
Strana 1 (celkem 2) - vysvětlení zadávací dokumentace č.1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1 

ZADAVATEL: Město Stod 
Sídlem:  nám. ČSA 294, 333 01 Stod 
Zastupuje: Bc. Jiří Vlk, starosta města 
IČ:   00257265 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„CYKLOTRASA Č. 3 - ÚSEK E2 VČETNĚ LÁVKY PŘES RADBUZU“ 

V Plzni dne 01.08.2024 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1 

Výše uvedený zadavatel Vám na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace sděluje následující 
informace vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 
„zákon“ nebo „ZZVZ“). 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Dotaz č.1: 

V položkovém rozpočtu SO 201 položka č. 31 MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI je vykázána hmotnost 47,723 t. 
Naším výpočtem vychází hmotnost jiná, v PD chybí výkaz oceli, z kterého by se mohla hmotnost ověřit 
a výpočet v soupisu prací není srozumitelný, navíc obsahuje koeficient 1,35 (35% navíc). Žádáme zadavatele 
o zveřejnění výkazu oceli a vysvětlení koeficientu navýšení. 

Odpověď č.1: 

Detailní položkový výkaz jednotlivých položek a konstrukčních dílů včetně podrobného výpočtu hmotnosti je 
obsahem následné realizační a výrobní dokumentace vybraného zhotovitele stavby. 
Správnost výpočtu uvedeného v soupisu prací na úrovni DÚSP byla zadavatelem opětovně ověřena – 
zkontrolována. 

V tomto výpočtu byl uvedený koeficient použitý pro následnou výrobu a montáž ocelové konstrukce 
vybraného zhotovitele stavby dle jeho realizační, výrobní a montážní dokumentace (tzn. pro veškeré 
potřebné konstrukční úpravy, ztužení, styčníky, spojovací prvky a materiál, svary, konstrukční detaily, prořez 
a ztratné včetně technologicky potřebné rezervy atd.)  

Oceňte položku v rozsahu měrných jednotek dle zadání a platného soupisu prací zadavatele stavby. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Dotaz č.2: 

V položkovém rozpočtu SO 201 jsou dvě shodné položky č. 44 a č. 45 PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM 
VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN. Naším výpočtem nám nevycházejí plochy nátěrů. Domníváme 
se, že je v plochách nátěrů zahrnuta i položka č. 30, kde se trapézové plechy dodávají již s nátěrem 
a položka č. 50, která obsahuje PKO. Výpočet položek opět obsahuje koeficient navýšení 1,35. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení duplicity a obsahu položek č.44 a č.45 a revizi výkazu výměr. Dále žádáme 
o vysvětlení koeficientu navýšení 1,35. 

Odpověď č.2: 

S ohledem na zadavatelem požadovanou vysokou kvalitu a životnost protikorozivní ochrany ocelových 
konstrukcí je bezpodmínečně nutné tyto práce ocenit v rámci samostatných položek č. 44 a 45. 
Položka 44 obsahuje kompletní ocelovou konstrukci včetně trapézového plechu mostovky, na který se 
zvýšené požadavky rovněž vztahují (provedení protikorozivní ochrany je plně v kompetenci vybraného 
zhotovitele včetně jeho podzhotovitelů a subdodavatelů). 

Položka 45 obsahuje kompletní protikorozivní ochranu ocelového mostního zábradlí včetně předpolí lávky. 

Protikorozivní ochranu ocelových konstrukcí oceňte samostatně položkami 44 a 45. 

Ve výpočtu uvedený koeficient použitý pro následnou výrobu, montáž a protikorozivní ochranu ocelové 
konstrukce vybraného zhotovitele stavby dle jeho realizační, výrobní a montážní dokumentace dokumentace 
(tzn. pro veškeré potřebné konstrukční úpravy, ztužení, styčníky, spojovací prvky a materiál, svary, 
konstrukční detaily, prořez a ztratné včetně technologicky potřebné rezervy atd.)  

Oceňte položky 44 a 45 v rozsahu měrných jednotek dle zadání a platného soupisu prací zadavatele stavby. 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



Strana 2 (celkem 2) - vysvětlení zadávací dokumentace č.1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

………………...................................... 
Ing. Michal Cvikl 

za osobu pověřenou zastupováním zadavatele v řízení 
MAZEPPA s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Plzni oddíl C, vložka 23432 
IČ 27187039, DIČ: CZ27187039 

tel. +420 723968521 


		2024-08-01T18:14:07+0200
	Michal Cvikl




